Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №18 «Виктория»

муниципального образования г.-к. Анапа

П Р И К А З

29 марта 2021 года          № 25-О

г. Анапа

О дополнительных мерах по усилению контроля за организацией

питания в МАДОУ д/с № 18 «Виктория»

В соответствии с письмом управления образования администрации муниципального

образования город-курорт Анапа от 26.03.2021г. № 24121503/21 и в целях усиления контроля

за организацией питания в МАДОУ д/с № 18 «Виктория»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) усилить контроль за качеством поступающей овощной продукции в учреждение в

целях недопущения и профилактики иерсиниоза.

2) усилить контроль за соблюдением требований санитарных правил по условиям

хранения, реализации, транспортировки, переработки овощной продукции и по изготовлению

блюд из овощей без термической обработки.

усилен контроль за соблюдением требований санитарного законодательства в части

правил личной гигиены персоналом пищеблоков, за прохождением профилактических

медицинских осмотров работниками пищеблоков, за состоянием здоровья, осмотрами на

предмет наличия гнойничковых и других заболеваний перед допуском к работе, а также

санитарно-гигиенических и технологических требований при изготовлении кулинарных

изделий на пищеблоках.

3) запрещено использование для приготовления блюд без термической обработки

овощей урожая прошлого года.

4) назначена проверка периодичности и качества проводимых дератизационных

мероприятий в складских помещениях для хранения овощной продукции и на пищеблоках,

актуальности договоров.

5) Проведен инструктаж по обеспечению безопасности питания воспитанников для

педагогических и иных работников учреждения 26.03.2021г;

6) Назначена проверка организации питания и питьевого режима детей в группах в

период с 29.03.2021 по 02.04.2021г. Ответственный - старший воспитатель Дубовик Т.А;

7) Организована просветительская работа по профилактике острых кишечных

инфекций среди родителей воспитанников. Ответственный фельдшер Никиян Т.А;

8) Запланирована образовательная работа с детьми в рамках тематической недели

«Здоровое питание» по плану работы воспитателей. Ответственный - старший воспитатель

Гордеева Е.А.

9) Контроль за деятельностью Совета по питанию и исполнением приказа оставляю

за собой.

И.о.заведующего        А.В. Матвеева

		2021-04-02T11:10:31+0300
	г-к Анапа
	Анна Валерьевна Матвеева
	Я являюсь автором этого документа